INDICAÇÃO Nº 161/2025
Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Senhora e Senhores Vereadores:

Indico ao sr. Prefeito Municipal que seja realizada o plantio de árvores na

calçada  situada em frente  à  Escola  Municipal  de  Educação Infantil  Monteiro  Lobato

“Patrícia Maria Sartini Muniz Dias”, Núcleo Redentor

JUSTIFICATIVA

O plantio de árvores no local proporcionará sombra, conforto térmico e

contribuirá para um ambiente mais agradável para as crianças, profissionais e pais que

circulam pela unidade. Além disso, promove a valorização do espaço urbano e auxilia na

melhoria da qualidade do ar.

SALA DAS SESSÕES, em 23 de maio de 2025.

AA) VEREADOR: DANIEL FELICIANO

V I S T O :

                   David Antônio Teixeira Júnior

                                 Presidente